
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 09.10.2023  г.     № 111 

с. Орлово 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг 

с элементами межведомственного 

взаимодействия, предоставляемых 

администрацией Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

  

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2017 №479-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в части закрепления возможности 

предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных 

и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг 

посредством подачи заявителем единого заявления,  администрация Орловского 

сельского поселения постановляет: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области, с элементами межведомственного взаимодействия,  

согласно приложению. 

2. Обнародовать постановление путем размещения на досках 

обнародования нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского 

сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,          

с. Орлово, ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а,      

в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте 

Орловского сельского поселения в сети «Интернет» ttps://orlovosp-

r36.gosuslugi.ru/.   

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

         Глава Орловского 

         сельского поселения                                                                В.И. Песков 



                                                                Приложение  

                                                  к постановлению администрации Орловского  

                                                  сельского поселения  Новоусманского   

                                                  муниципального района от 09.10.2023 г.  № 111 

 

Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Орловского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области, с элементами 

межведомственного взаимодействия. 

 

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности. 

2. Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на 

кадастровом плане территории. 

3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности без проведения торгов. 

4. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности. 

5. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся 

в частной собственности. 

6. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

находящихся в муниципальной собственности   без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов. 

7. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности. 

8. Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности. 

9. Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности. 

10. Предоставление в аренду или безвозмездное пользование муниципального 

имущества. 

11. Выдача разрешений на право организации розничного рынка. 

12. Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию 

услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные 

предприниматели в План проведения ярмарок. 

13. Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса. 

14. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда. 

15. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

16. Признание нуждающимися в предоставлении жилых помещений 

отдельных категорий граждан. 

17. Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования. 



18. Предоставление жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда. 

19. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

собственность граждан в порядке приватизации. 

20. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение. 

21. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции. 

 

 

 


